
Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 201386 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013011800086

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 93/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 93/2012. Objeto: Aquisição de materiais e
equipamentos elétricos e eletrônicos para laboratório. HAPORTEC
COMERCIO DE COMPONENTES ELETRO ELETRONICOS LT-
DA: itens 6, 11, 12, 15, 16 e 20. BUNKER COMERCIAL LTDA
EPP: item 30. TK SERVICE LTDA EPP: item 43. MICROLLAGOS
MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA ME: item 36. AAKER SO-
LUTIONS COMERCIO E MANUTENCAO DE INSTRUMENTOS
DE MEDICAO LTDA EPP: itens 32, 38 e 44. LILIANE ALARCAO
DIAS CORREA RAMANZINI ME: item 33. LABMACHINE EQUI-
PAMENTOS PRODUTOS E MATERIAIS PARA LABORATORIOS
LTDA: item 41. BRASIL OZONIO INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA: item 1. SEI UTILIDADES
E EMBALAGENS LTDA ME: item 29. L.H.GONCALVES COM-
PONENTES ELETRONICOS EPP: itens 5, 14, 17 e 25. L.B.BE-
ZERRA-COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ME:
item 34. ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LTDA ME: item 26. OUTSET COMERCIO E IMPOR-
TACAO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA: item
45. CHAVES COMERCIO E LICITACOES EIRELI: item 9. AIQ
FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA EPP: itens 37, 39 e
40. POLUX COMERCIAL LTDA EPP: itens 7, 8 e 10. CENTAURO
INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA ME: item 35. ARCO-IRIS
SERVICOS E ATACADO LTDA ME: item 31. SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA EPP: itens 3 e 28.
VORTEX COMERCIO E TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA
ME: item 2. Itens cancelados/desertos: 4, 13, 18, 19, 21, 22, 23, 24,
27 e 42.

(SIDEC - 17/01/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO Nº 94/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 94/2012. Objeto: Aquisição de reagentes para
uso em laboratorios dos deparatamentos. PRO ANALISE QUIMICA
E DIAGNOSTICA LTDA: itens 153 e 155. LUDWIG BIOTEC-
NOLOGIA LTDA ME: itens 2, 60, 133, 205, 207, 236, 257, 272 e
273. LABSCIENCE DE MINAS - INSTRUMENTOS CIENTIFICOS
LTDA EPP: item 138. COMERCIAL & SUPRIMENTOS RIBEIRO
LTDA EPP: itens 92, 93 e 94. KIMICALBINO COMERCIO ATA-
CADISTA DE MATERIAL DE LABORATORIO LTDA ME: itens
13, 14, 15, 18, 20, 21, 28, 34, 37, 38, 67, 68, 71, 74, 75, 78, 96, 108,
109, 110, 116, 120, 122, 124, 128, 129, 132, 140, 141, 142, 143, 156,
157, 158, 159, 160, 161, 166, 167, 171, 181, 184, 185, 187, 189, 190,
192, 196, 228, 232, 237, 245, 249, 250, 251, 252, 253, 261 e 270. 3C
IMPORTACAO E COMERCIO LTDA ME: item 177. R.Z. DE OLI-
VEIRA DIAGNOSTICA EPP: item 193. COMERCIO IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO BIO-SCAN LTDA: itens 144, 145, 146 e
148. PRODIMOL BIOTECNOLOGIA S.A: itens 45, 48, 154, 206 e
274. CLINICAL MED NOVO MILENIO MATERIAL HOSPITA-
LAR LTDA ME: itens 98, 113, 114, 149, 170, 182, 191, 225, 226,
263, 265 e 271. OM-COMERCIO E SERVICOS LTDA ME: item
111. MEDPOA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
ME: item 73. CONCEITUAL-COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIOS LTDA ME: itens 55, 57, 58, 59, 102, 162,
163 e 230. MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA ME: item 219.
ISOFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS
LTDA: itens 5, 7, 12, 17, 19, 22, 24, 31, 35, 41, 43, 44, 46, 47, 49,
51, 52, 53, 54, 56, 63, 64, 66, 69, 70, 76, 80, 83, 84, 87, 88, 89, 91,
95, 97, 100, 101, 103, 104, 107, 117, 118, 121, 123, 125, 126, 130,
135, 136, 137, 150, 151, 152, 164, 165, 168, 169, 172, 173, 174, 175,
178, 179, 180, 186, 194, 203, 208, 209, 210, 211, 212, 214, 215, 216,
217, 220, 221, 222, 224, 233, 235, 238, 239, 240, 241, 246, 247, 248,
254, 255, 256, 258, 259, 262, 266, 267, 268, 269, 275, 276, 277 e
278. SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA: itens 1, 3, 4, 6, 8, 29, 36,
42, 50, 106, 227, 260 e 279. ORBITAL PRODUTOS PARA LA-
BORATORIOS LTDA ME: itens 10, 90, 139, 213, 218, 242, 243, 244
e 264. Itens cancelados/desertos: 9, 11, 16, 23, 25, 26, 27, 30, 32, 33,
39, 40, 61, 62, 65, 72, 77, 79, 81, 82, 85, 86, 99, 105, 112, 115, 119,
127, 131, 134, 147, 176, 183, 188, 195, 197, 198, 199, 200, 201, 202,
204, 223, 229, 231 e 234.

(SIDEC - 17/01/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO Nº 95/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 95/2012. Objeto: Aquisição de reagentes para
diversos laboratórios. LUDWIG BIOTECNOLOGIA LTDA ME: item
155. QIAGEN BIOTECNOLOGIA BRASIL LTDA: item 161. REY-
GLASS COMERCIAL LTDA EPP: itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 33, 36, 37, 38, 42, 43, 44,
45, 47, 49, 51, 52, 56, 64, 96, 105, 107, 125, 129, 140, 141, 149, 174,
190 e 192. QUATRO G PESQUISA & DESENVOLVIMENTO LT-
DA EPP: item 156. LILIANE ALARCAO DIAS CORREA RA-
MANZINI ME: itens 20 e 110. SEI UTILIDADES E EMBALA-
GENS LTDA ME: ites 69 e 153. OBAH PRODUTOS E SERVICOS
PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA: itens 32, 53, 71, 80, 82, 83,
84, 85, 86, 87 e 88. AVILA E BASTOS COMERCIO E SERVICOS
DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA ME: itens 12 e 13.
PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA: itens 154, 159,
163, 167, 168 e 199. CONCEITUAL-COMERCIO DE EQUIPA-
MENTOS PARA LABORATORIOS: itens 14, 19, 28, 61, 68, 108,
109, 121, 146, 164, 165, 166, 198 e 202. ECO DIAGNOSTICALTDA
ME: itens 151 e 152. VETEC QUIMICA FINA LTDA: itens 15, 27,
31, 34, 35, 39, 46, 50, 54, 55, 59, 60, 65, 66, 67, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 104, 11, 112, 113, 122, 123, 124, 126, 127,

128, 130, 131, 132, 133, 134, 136, 137, 138, 139, 147, 148, 150, 170,
171, 173, 175, 177 e 181. ROCHE DIAGNOSTICA BRASIL LTDA:
itens 97, 99, 100 e 101. SILSUL COMERCIO LTDA EPP: item 115.
SIGMA-ALDRICH BRASIL LTDA: itens 1, 62, 63, 72, 73, 81, 95 e
98. Itens cancelados/desertos: 40, 41, 48, 57, 58, 70, 102, 103, 106,
114, 116, 117, 118, 119, 120, 135, 142, 143, 144, 145, 157, 158, 160,
162, 169, 172, 176, 178, 179, 180, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 191, 193, 194, 195, 196, 197, 200 e 201.

(SIDEC - 17/01/2013) 153032-15251-2012NE800100

PREGÃO Nº 96/2012

A Universidade Federal de Lavras torna público o resultado
do Pregão Eletrônico nº 96/2012. Objeto: Aquisição de Material
Agropecúario e Ferramentas. MARLA CONSTRUCOES LTDA ME:
item 76. GEB-COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS
LTDA ME: item 43. SEI UTILIDADES E EMBALAGENS LTDA
ME: grupo 5, item 125. ARLOG COMERCIO DE COMPRESSO-
RES DE AR LTDA ME: item 77. SHOW MIX DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME:
grupo 9, itens 62, 72, 90, 91, 95, 97, 98, 108, 113, 114, 115, 128 e
133. TERRA FORTE CONTROLE DE PRAGAS LTDA EPP: itens
14, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 29, 36, 38, 41, 51 e 146. J. J. VITALLI
ME: itens 61, 82, 83, 96, 99, 103, 120, 121, 122, 123, 124, 130, 134
e 135. OM - COMERCIO E SERVICOS LTDA ME: grupos 4 e 6.
PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA ME: itens 21, 32, 34, 35, 37,
42 e 44. COMAG COMERCIO DE FERRAMENTAS-DORES DE
CAMPOS LTDA: grupo 8. TECA TECNOLOGIA E COMERCIO
LTDA EPP: grupos 1 e 2, itens 2, 4, 5, 12, 16, 17, 18, 19, 26, 31, 65,
109, 110, 111,117, 118, 126, 141, 143 e 149. AGROSSIM AGRO-
QUIMICA LTDA ME: item 33. MEGA FERRAMENTAS LTDA
ME: itens 73, 74, 78 e 86. FABIO ANTONIO DOS SANTOS ME:
itens 63, 71, 75, 79, 88, 94, 100, 102, 104 e 107. ARCO-IRIS
SERVICOS E ATACADO LTDA ME: item 101. AGNUS COMER-
CIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA ME: item 129.
MATEUS DUARTE DE BASTOS JUNIOR & CIA LTDA ME: itens
58, 59, 131 e 132. ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO
EPP: item 11. TRESPONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LT-
DA EPP: itens 116 e 119. V & S COMERCIO E REPRESEN-
TACOES LTDA: itens 138 e 142. AGROPECUARIA BOA SAFRA
LTDA: itens 39 e 40. R. GONCALVES COMERCIAL LTDA ME:
itens 84 e 85. Itens cancelados/desertos: 1, 3, 6, 7, 8, 9, 13, 15, 30,
52, 53, 54, 55, 56, 57, 80, 81, 87, 89, 92, 93, 112, 145 e 147.

LIDIANE FÁTIMA EVANGELISTA
Diretora DGM

(SIDEC - 17/01/2013) 153032-15251-2012NE800100

EDITAL Nº 33, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Escola de Música
Departamento: Instrumentos e Canto
Área de Conhecimento: Performance Musical em Instrumen-

tos ou Canto
Edital nº: 243, de 04/04/2012, publicado no DOU de

05/04/2012.
Vagas: 01 (uma)
Classe: Professor Titular
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Maurício Freire Garcia
Data de Homologação Interna: 17/12/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 34, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas de Professor Substituto, abaixo discrimi-
nado:

Unidade: Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

Departamento: Esportes
Área de Conhecimento: Esporte Coletivo e Saúde
Edital nº: 758 de 14/11/2012, publicado no DOU de

1 6 / 11 / 2 0 1 2 .
Vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Nome do classificado:
1º lugar: Christian Emmanuel Torres Cabido
2º lugar: Mário Antonio de Moura Simim
3º lugar: José Ricardo Claudino Ribeiro
Data de Homologação Interna: 11/12/2012.

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

FACULDADE DE MEDICINA

EDITAL DE 17 DE JANEIRO DE 2013
SELEÇÃO 2013

O Diretor da Faculdade Medicina da UFMG, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER que estarão abertas às inscrições do Curso
de Especialização em Pneumologia Pediátrica, para os candidatos ao
preenchimento de 04 vagas no período de 31/01/2013 a 18/02/2013.
As inscrições serão feitas no Centro de Pós-Graduação da Faculdade
de Medicina da UFMG, à Avenida Professor Alfredo Balena, 190 - 50

andar - Bairro Santa Efigênia - Belo Horizonte - Minas Gerais, Brasil
- CEP 30130-100, de segunda a sexta-feira, exceto feriados, no ho-
rário de 08:30 às 11:30 horas. Não serão recebidas inscrições com a
documentação incompleta. A cópia do edital na íntegra estará dis-
ponível no mural do Centro de Pós-Graduação da Faculdade de Me-
dicina e no site: http://www.medicina.ufmg.br/editais/pos_gradua-
cao.html.

FRANCISCO JOSÉ PENNA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Ilmo Sr.Rafael Mendes
Hid Importação e Exportação Distribuidora ltda.
Rua Tenente Haroldo Egidio de Souza Santos, 638
Campinas/SP Cep: 13070-160
Assunto: Intenção de aplicação de penalidades contratuais.
O Diretor da Faculdade de Medicina, Prof. Francisco José

Penna, tendo em vista o descumprimento da obrigação constante do
parágrafo primeiro da cláusula segunda, do contrato nº10/2011, ad-
vindo do pregão eletrônico nº 03/2011, "Parágrafo Primeiro - Caso a
empresa subcontrate o serviço de transporte terrestre, deverá informar
qual empresa fará o serviço e apresentar as documentações neces-
sárias de acordo com a legislação vigente, ( Autorização de Fun-
cionamento do Ministério da Saúde, Alvará da Vigilância Sanitária).
Salientamos que será de responsabilidade todas as cláusulas con-
tratuais, a empresa que adjudicamos, ou seja a vencedora do cer-
tame." no uso de suas atribuições, aplica as penalidades de multa, no
valor de R$ 1.799,90(mil setecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), conforme previsão do inciso VI do parágrafo primeiro da
cláusula quarta e Impedimento de licitar e contratar com a admi-
nistração publica, pelo período de 1 (um) ano, conforme art. 7, da Lei
Federal nº 10.520/2002. Nos termos da legislação aplicável fica a
contratada notificada para a apresentação de defesa administrativa,
referente às intenções de aplicação das penalidades acima descritas no
prazo de 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento desta cor-
respondência.

Belo Horizonte, 17 de janeiro de 2012.
FRANCISCO JOSÉ PENNA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 30, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 012, de 14/01/2013, publicado no DOU de 15/01/2013,
Seção 3, Página 43, que homologou o resultado final do Concurso
Público para o cargo de Professor Adjunto do Instituto de Ciências
Agrárias, Área de Conhecimento: Manejo Florestal, o que faz da
seguinte forma: onde se lê: "Instituto de Ciências Exatas", leia-se:
"Instituto de Ciências Agrárias."

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 31, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 011, de 14/01/2013, publicado no DOU de 15/01/2013,
Seção 3, Página 43, que homologou o resultado final do Concurso
Público para o cargo de Professor Adjunto do Instituto de Ciências
Agrárias, Área de Conhecimento: Tecnologia da Madeira, o que faz
da seguinte forma: onde se lê: "Instituto de Ciências Exatas", leia-se:
"Instituto de Ciências Agrárias."

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

EDITAL Nº 32, DE 17 DE JANEIRO DE 2013

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, em cum-
primento ao disposto no art. 16, do Decreto 6.944, de 21/08/2009,
divulga a homologação do resultado final do Concurso Público para o
cargo de Professor do Grupo de Magistério Superior, abaixo dis-
criminado:

Unidade: Faculdade de Medicina
Departamento: Anatomia e Imagem
Área de Conhecimento: Tecnólogo Radiodiagnóstico
Edital nº: 476, de 10/07/2012, publicado no DOU de

11/07/2012, retificado pelo Edital nº 623, de 25/09/2012, publicado
no DOU de 26/09/2012.

Vagas: 02 (duas)
Classe: Professor Auxiliar
Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva
Classificação:
1º lugar: Paulo Márcio Campos de Oliveira
2º lugar: Talita de Oliveira Santos
3º lugar: Cássio Miri Oliveira
4º lugar: Luciana Batista Nogueira
5º lugar: Edna Carla da Silva Batista
Data de Homologação Interna: 06/12/2012

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ


